31 Quid tñ dicendū erit, ſi debitor, cū quo 34  
10 calculatur producat instru. quo factor,

vel tutor creditoris cui 10 ieddit, p̄fice cer- tam ſumma ab illo debito: recepiffe. an talis ſumma in calculo ſit recipienda? In qua difficultate dicēdum videt, quod talis quā- titas non ſit in calculo debitori recipienda, eo qđ confessio procuratoris, & factoris (ha- bētis mandatū ad recuperādū, vel ḡnale cū libera) de recepto facta, dño non p̄iudicat, niſi p̄ instrumentum tabellionis, vel p̄ testiū depositionē de naturali, & reali ſolutione p̄- ſtitetur. Et hęc ſuia probari videt, ex text. in l. certum ſ. ſed an ipſos ff. de confefl. Lucius ſ. ſuſela, ff. ac adm. iut. l. non abſtulit. C. de no- u. t. ibi. Neque in eo quod non ſoluebatur, eos li- berare poferat. Per quem textum hanc ſuia tenet Bat. & Bald. ibi, & eos refert, & lequit Roder. Suarez i repetitione legis poſt remiu- dicatam uers. quia ſupra uifum eſt, nu. 15. cum tribus ſequentibus, Tiraq. de retratt. conuent. ſ. 4. gl. 6. n. 12. verbo ſicut nec inior. car. 919 ubi tenet, q. non ualeat p̄fessio de recepto à iu- tote, vel quolibet alio administratori facta, in p̄iudicium pupilli, vel dñi. Et ibi hanc di- cit cōm ſuia, & cum refert & ſequit Ma- ſcar. de proba. concl. 361. n. 54 & 55. & rurſus concl. 369. n. 6. Strac de mercatura titu. man- dati n. 4 & tit. de adiecto n. 125. Parla. plures referens lib. 2. c. fi. 5. p. ſ. 17. n. 11. quoū ſuia vera eſt, ētſi talis factor, vel administrator haberet mandatū ḡnale cum libera, ut tenet ex Iaf. & alijs mulis, Caualc. de iuore. n. 324 & ex eo p̄probau. videt, q. a alias multæ con- clusiones, & fraudes aduerſius dños fieri poſ- ſent, & ideo in quo cunq. actu, ubi ſuſpicio fraudis, vel collusionis ſubelle p̄t, non ſuffi- cit confessio, ſed vera, & realis numeratio, & traditio requirit, ex text. in l. per diuersas, C. mandati, per quē ita tenet Ant. Gom. in l. 9. Tau. n. 36. Sed in ealu, de quo agimus, ſi to- la debiti recepti confessio ſufficeret, dñus fa- cillime p̄ p̄fessionē procuratoris, vel facto- ris defraudari poſſet, ut in exemplo de villi- co refertur Lucæ c. 16. qui amicos ſibi fecit de mamona iniquitatis. Igitur ne ſimilis an- ſa, & occasio caluniandi administratoribus detur, neue tām ampla aperiatur via trau- dibus, & malitijs administratorū, non alias talis debitor liberabitur, q. ſi instrumento pu- blico, vel testibus, (& forte quinq.) probau- rit, ſe debitu tali administratori realiter tol- uit.

34 uisse, ex tex. in l. testium C. de testib. ubi ca-  
uetur, quod vbi q.s est debitor virtute alicuius  
instri publici, nō p̄t p̄bare solutionem,  
vel remissionē illius debiti, nisi ex alio simili  
instro publico, vel saltim ex dictis quinque  
testiū ad id rogatorū, idq. iure regiō p̄bat  
in l. 32. sis. 16. p. 3. q̄ est cordi tenēda. Verbū  
n. illud soluebatur, de quo ī d. l. nō ab statu,  
dēt intelligi de reali, & naturali solutiōe, ut  
in l. solutā ff. de solu. ibi. Solutā pecuniā intelligi  
mus vīq. naturaliter, si numerata sit creditorī.